
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №125/16

«12» января 2017г.                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

            члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                                           В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

        М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела
рекламы,                                                                 

рассмотрев дело №125/16, возбужденное по факту рассылки на телефонный номер
заявителя SMS-сообщения, с признаками нарушения ч. 1 ст. 18 Федерального
закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»), согласно
которой распространение рекламы по сетям электросвязи, в том числе
посредством использования телефонной, факсимильной, подвижной
радиотелефонной связи, допускается только при условии предварительного
согласия абонента или адресата на получение рекламы,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении и продлении срока рассмотрения дела от 12.12.16г.
ООО «ЭККО-РОС» привлечено к делу в качестве лица, в действиях которого
содержатся признаки нарушения рекламного законодательства.

ООО «ЭККО-РОС» представило в адрес Новосибирского УФАС России сведения
(вх№ 165 от 11.01.16г.), согласно которым, 04.08.2016г. ООО «ЭККО-РОС» направило
смс-сообщение с текстом: «Еще больше скидок в ЕССО: финальная распродажа!
Подробно ecco-shoes.ru» на абонентский номер <...> <..>7513 клиента,
предоставившего письменное согласие. Данное SMS-сообщение являлось
информированием клиента-держателя «старой» накопительной дисконтной карты
о проводимой маркетинговой акции.

Так же Общество сообщило, что 17.11.2016г. после получения запроса от ООО
«СМС Трафик» по электронной почте на предоставление согласия абонента
данный абонентский номер был добавлен в стоп-лист, SMS-сообщения на него не
отправляются.

При этом, сведения, запрошенные у заявителя указанным выше Определением,
имеющие значение для рассмотрения данного дела, заявителе не представлены.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:



1. Рассмотрение дела № 125/16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 125/16 на «09» февраля 2017 г. в 12:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

3. Заявителю в срок до «07» февраля 2017 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России: информацию о том, передавалась ли в пользование сим-карта с
абонентским номером +7<..>75 13 какому-либо лицу, в период с января 2013г. по
декабрь 2016г.

            Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных
юридическим лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-
либо  из перечисленных документов необходимы письменные пояснения.


